



Kleszczowski Informator

Nowy radiowóz dla policji w Kleszczowie

Od 17 stycznia Posterunek Policji w Kleszczowie dysponuje nowym pojazdem. Pomocna w jego zakupie okazała się dotacja w kwocie 100 tys. zł, przyznana z budżetu Gminy Kleszczów. Przekazanie kluczyków do radiowozu marki KIA Sportage odbyło się na placu przed siedzibą Urzędu Gminy.



Udział w tym wydarzeniu wzięli (na zdjęciu od lewej): asp. Paweł Wódka - dzielnicowy z Posterunku Policji w Kleszczowie, insp. Grzegorz Czubakowski - komendant powiatowy policji w Bełchatowie, wójt gminy - Sławomir Chojnowski, przewodnicząca Rady Gminy Kleszczów - Katarzyna Biegała, asp. szt. Piotr Kostrzewa - kierownik Posterunku Policji w Kleszczowie, asp. Grzegorz Kapełańczyk - dzielnicowy Posterunku Policji w Kleszczowie.

Więcej na str. 11

Odbiór popiołu - po nowemu

Informujemy o zmianach w odbiorze popiołu z palenisk domowych. Zmiana obowiązuje mieszkańców gminy Kleszczów od 1 stycznia 2024 r. W sezonie grzewczym popiół pochodzący z palenisk domowych w budynkach w zabudowie jednorodzinnej należy przekazywać do odbioru w pojemnikach na odpady zmieszane.

Więcej na str. 3

TNT znów najlepsze w Polsce!

Portal PERSPEKTYWY ogłosił wyniki prestiżowego rankingu najlepszych szkół ponadpodstawowych. W 26. edycji tego rankingu w gronie ponad 1200 ocenianych techników najwyższą pozycję zajęło po raz kolejny Technikum Nowoczesnych Technologii im. Jana Pawła II w Kleszczowie.

Więcej na str. 10



Nie zgodzę się na wciągnięcie Gminy w odpowiedzialność za odpady w Rogowcu

Z zasady nie wdaję się w polemikę z autorami piszącymi w biuletynie Stowarzyszenia Wspólna Gmina Kleszczów. Każdy głosi swoje poglądy według własnego rozeznania rzeczywistości i intencji. Muszę jednak odnieść się do manipulacji, która ma skłonić mieszkańców naszej gminy do takiego myślenia: **Niezależnie od tego kto zawnił niech posprząta wójt**.

Chodzi oczywiście o miejsce składowania olbrzymiej ilości odpadów niebezpiecznych w Rogowcu. W numerze 5 wspomnianego biuletynu p. Krzysztof Gąsowski pisze „Udostępnialiśmy między innymi decyzje wójta o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania inwestycji na środowisko. Te błędne decyzje umożliwiły uzyskanie pozwoleń przez, jak się dzisiaj okazuje, zorganizowaną grupę przestępczą”. Jest to paskudna manipulacja, bo pokazane przez autora decyzje nie dotyczą ani działek, na których są składowane niebezpieczne odpady, ani też pozwoleń na gospodarkę odpadami, wydanego przez Starostę Bełchatowskiego firmie Plastik.

Podpisane przeze mnie decyzje są prawdziwe, ale nie mają żadnego związku z opisanym problemem. Wystarczy je tylko w całości przeczytać. Ale autor liczy, że nikomu nie będzie się tego chciało zrobić. Nie liczy się mówienie prawdy tylko wywołanie odpowiedniego skutku. A ten będzie lepszy, jeśli prawdę pomiesza się z kłamstwem (bo na samym kłamstwie czytelnicy szybko by się poznali). Można rzec - klasyka manipulacji: dajemy sześćdziesiąt procent prawdy i czterdzieści procent kłamstwa (proporcje mogą być różne).

W postanowieniu Naczelnego Sądu Administracyjnego z 24 maja 2022 r. (nr III OW 204/21) rozstrzygnięto jeden ze sporów kompetencyjnych pomiędzy Starostą Bełchatowskim a Marszałkiem Województwa Łódzkiego o to, który z tych organów ma obowiązek zająć się niebezpiecznymi odpadami w Rogowcu. Wskazano tam wyraźnie że „Marszałek Województwa jest właściwy do podjęcia działań polegających na usunięciu odpadów i gospodarowaniu nimi, na podstawie art. 26a ust. 1 w związku z art. 26a ust. 2 pkt 2 ustawy o odpadach”.

Pan Gąsowski wie o tym postanowieniu, ale swojego wystąpienia nie adresuje do Urzędu Marszałkowskiego, ani też nie ponagla go do szybkiego zajęcia się toksycznymi odpadami w Rogowcu. Zamiast tego przekonuje: „...dlatego tak istotnym jest, aby wójt Chojnowski podjął natychmiastowe działania w celu eliminacji realnego zagrożenia ekologicznego...”. Jakże powinny być te działania, żeby zagrożenie zniknęło? Najprościej mówiąc odpady trzeba wywieźć i zutylizować. Tyle tylko, że według różnych szacunków będzie to kosztować kilkaset milionów złotych. Czy ma je wydać Gmina Kleszczów?

Nie ma co ukrywać, że takiego właśnie rozwiązania oczekiwały od początku nagłośnienia sprawy wszystkie zainteresowane organy. Starosta Bełchatowski, Marszałek Województwa, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Prokuratura Rejonowa oraz Prokuratura Okręgowa informując wójta Gminy Kleszczów o składowisku niebezpiecznych odpadów w Rogowcu, pytały o to, jakie działania wójt podjął i będzie jeszcze podejmował w tej sprawie. Przecież najprościej jest wskazać na bogatą Gminę Kleszczów - ma pieniądze, więc niech odpady posprząta.

➔ ciąg dalszy na str. 3

KRÓTKO

Wybrano placówki medyczne...

... które w tym roku będą realizować leczenie szpitalne mieszkańców gminy Kleszczów. Zarówno w zakresie ortopedii i traumatologii narządów ruchu osób dorosłych, jak też w zakresie chirurgii dorosłych gmina powierzy leczenie spółce Bonifrater-skie Centrum Medyczne - Oddział w Łodzi.

Ubezpieczyciel wybrany

Majątek Gminy Kleszczów (m.in. mocno rozbudowana infrastruktura techniczna, budynki mieszkalne, siedziby gminnych instytucji oraz obiekty komunalne), wymaga co roku odnawiania polisy ubezpieczeniowej. W roku 2024 ubezpieczenie gminy w zakresie mienia, odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeń komunikacyjnych zostało powierzono spółce Sopotkie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia. Koszt polisy dotyczącej ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, a także ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wynosi blisko 501,6 tys. zł brutto. Z kolei na ubezpieczenie komunikacyjne gmina wyda w tym roku 334,5 tys. zł brutto.

Kto zadba o oznakowanie dróg?

1 grudnia została podpisana umowa na bieżące utrzymanie oznakowania dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Kleszczów. W postępowaniu wybrana została oferta firmy Inżynieria Ruchu Drogowego z Częstochowy. Przewidziane umową prace mają być wykonywane przez okres 12 miesięcy, a maksymalny ich koszt wynieść może blisko 620,5 tys. zł brutto.

Spółka wodna - rozliczona

Z udzielonej w zeszłym roku dotacji w kwocie 155.980 zł na wykonanie i utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych wodnych Gminna Spółka Wodna w Kleszczowie wykorzystała 152.230 zł. Dotację rozliczono 22 listopada ub. roku, uznając, że publiczne środki spółka wydała zgodnie z umową zawartą 25 kwietnia 2023 r.

ZKG w likwidacji

Związek Komunalny Gmin z siedzibą w Kleszczowie został postawiony w stan likwidacji. Plan postępowania likwidacyjnego zatwierdziło wcześniej Zgromadzenie ZKG. Termin zakończenia likwidacji wyznaczono na dzień 15 marca br. „W związku z otwarciem likwidacji wzywa się ewentualnych wierzycieli do pisemnego zgłoszenia swoich roszczeń wobec Związku w terminie do 11 marca 2024 r.” - można przeczytać w ogłoszeniu, zamieszczonym na stronie BIP Gminy Kleszczów.

Grudniowe awanse

W grudniu dwie panie dołączyły do grona nauczycieli mianowanych. Dzięki pomyślnie zdany egzaminom taki awans zawodowy stał się udziałem Katarzyny Oborskiej-Gradzińskiej (nauczyciel języka angielskiego w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Łuszczanowicach) i Magdaleny Radziwiolskiej (wychowawca internatu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie).

(opr. JS)

Nie ma obaw o finanse gminy

Mieszkańcy gminy mają prawo do rzetelnej i obiektywnej informacji - także w kwestii gminnych pieniędzy i stanu budżetu. Twierdzenia o bałaganie budżetowym i groźbie upadłości gminy są kłamliwe i zmanipulowane. Dlatego na łamach „Informatora Kleszczowskiego” chcę przedstawić fakty, które jednoznacznie obalają nieodpowiedzialne zarzuty.

Stabilność finansowa gminy

Przed wszystkim chcę pokazać, że Gmina Kleszczów może pochwalić się **bardzo dobrą kondycją finansową**. Na koniec 2023 roku mieliśmy do dyspozycji środki z lat ubiegłych w wysokości **523 751 095,42 zł**. Co oczywiste, ale jednak warto podkreślić, gmina nie ma żadnych długów. To podkreślenie jest potrzebne ze względu na próby pokazywania, że zapisany w uchwale budżetowej deficyt stanowi zadłużenie gminy.

Jednym z kluczowych wskaźników, który pokazuje, jak radzi sobie finansowo nasza gmina (czy jakkolwiek inna jednostka samorządu terytorialnego), jest tzw. nadwyżka operacyjna. Jest to różnica między tym, ile pieniędzy zarabiamy (nasze dochody bieżące), a tym, ile wydajemy na bieżące potrzeby (nasze wydatki bieżące).

Jeśli zarabiamy więcej niż wydajemy, mówimy o nadwyżce. Na rok 2024 pla-

nego ranking, opracowanego przez pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota”. Jeśli chodzi o wysokość nadwyżki operacyjnej w przeliczeniu na jednego mieszkańca - nie tylko wśród gmin wiejskich, ale we wszystkich kategoriach - Kleszczów jest na czele.

Nadwyżka przewidywana w budżecie gminy nie zawsze jest tak wysoka, jak to okazuje się na koniec roku. Dlaczego? Ponieważ przez cały rok szczegółowo analizujemy nasze finanse. Z jednej strony, staramy się zwiększać dochody trafiające do budżetu, a z drugiej strony uważnie sprawdzamy, na co wydawane są pieniądze (nawet jeśli wydatki te były już wcześniej zaplanowane w budżecie).

Warto w tym miejscu zaznaczyć, że kiedy Rada Gminy zatwierdza budżet na kolejny rok nie zawsze przewiduje się wystąpienie nadwyżki. Czasem zamiast niej pojawia się w budżecie deficyt. Ma to miejsce wtedy, kiedy z kosztorysów planowanych inwestycji wynika potrzeba wydania kwot przewyższających nasze dochody. „Deficyt” nie oznacza w naszym przypadku zadłużania się gminy. Te zwiększone wydatki pokrywamy pieniędzmi odłożonymi w poprzednich latach w bankach.

To tak, jak w naszych gospodarstwach domowych: jeśli to, co zarabiamy nie wystarcza na pokrycie kosztów prowadzonego w domu remontu wówczas nie musimy

RANKING

GMINY WIEJSKIE

2017-2019	2020-2022	Miasto	Województwo	Średnia nadwyżka operacyjna netto per capita 2020-2022
1	1	Kleszczów	łódzkie	9095,25
3	2	Kobierzyce	dolnośląskie	3993,98
646	3	Kozielice	zachodniopomorskie	3042,05
6	4	Gromadka	dolnośląskie	3013,64
5	5	Szczerców	łódzkie	2681,63
300	6	Sulmierzyce	łódzkie	2660,69

nujemy nadwyżkę operacyjną w kwocie **19 430 223 zł**. Tyle pieniędzy powinno nam zostać po pokryciu wszystkich bieżących wydatków, potrzebnych na realizację zadań bieżących i na funkcjonowanie gminnych jednostek. Ta nadwyżka jest ważna - pokazuje ile mamy pieniędzy na nowe projekty i inwestycje, pokazuje czy budżet gminy stać jest na dodatkowe usługi i świadczenia dla mieszkańców.

Na czele rankingu

Nasza nadwyżka operacyjna w ostatnich latach wyglądała tak: **• rok 2022:** 34 718 290,16 zł; **• rok 2021:** 80 059 936,54 zł; **• rok 2020:** 51 273 491,71 zł; **• rok 2019:** 98 779 421,60 zł; **• rok 2018:** 80 949 928,18 zł. Dobrą kondycję finansów Gminy Kleszczów potwierdziły wyniki niedaw-

od razu iść po pożyczkę do banku, albo naszych krewnych. Możemy skorzystać z pieniędzy odłożonych np. na bankowej lokacie.

Jeśli w uchwalonym budżecie gminy przewiduje się wystąpienie deficytu to z reguły jest on wysoki ze względu na potrzebę rzetelnego planowania wydatków budżetowych. W trakcie roku w wyniku stałego monitorowania budżetu są wprowadzane korekty. Uwzględniają one mniejsze od zaplanowanych wydatki na zadania gminne oraz zwiększone dochody. Zmiany wprowadzane w budżecie uwzględniają zarówno czynniki zewnętrzne, jak i wewnętrzne.

Dzięki takiemu podejściu dbamy o bezpieczeństwo i stabilność finansów gminy. Każdy nowy projekt związany z wydatkami

➔ ciąg dalszy na str.6

Nie zgodzę się na wciągnięcie Gminy w odpowiedzialność za odpady w Rogowcu

➔ ciąg dalszy ze str. 1

Na wszystkie te wystąpienia odpowiadałem stanowczo i konsekwentnie, że nie ma podstawy prawnej i jest niedopuszczalne domaganie się od wójta Gminy Kleszczów, by te setki ton odpadów usunął i zapłacił za ich utylizację pieniędzmi, które należą do wszystkich mieszkańców naszej gminy. To nie wójt jest organem właściwym do wykonania takich działań. Nie ma do tego prawnej podstawy - ani w przepisach o odpadach, ani w żadnych innych przepisach.

Wójt gminy nie ma przy tym żadnych narzędzi prawnych, które by mu pomagały wymusić na właściwym organie kontrolowanie czy przedsiębiorca zajmujący się odpadami stosuje się do wydanych mu warunków prowadzenia działalności. Kiedy widzi, że te warunki nie są dotrzymywane nie ma innej metody reagowania, niż wzywanie właściwych instytucji i organów do prowadzenia kontroli i interwencji. Robiłem to w ostatnich latach wiele razy, kierując swoje wystąpienia m.in. do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, do Marszałka Województwa Łódzkiego, Starosty Bełchatowskiego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Państwowej Straży Pożarnej.

Marszałek odpowiadając na jedno z moich pism orzekł: „podkreślenia wymaga fakt, iż obecne problemy z odpadami, zgromadzonymi przez ww. spółki, niezgodnie z posiadanymi zezwoleniami, wynikają z opieszałości oraz są skutkiem braku egzekwowania przez Starostę Bełchatowskiego obowiązków nałożonych na Spółki. Wieloletnie zaniedbania Starosty Bełchatowskiego w obszarze nadzoru i kontroli doprowadziły do przedmiotowego stanu rzeczy.” Trzeba podkreślić, że w przypadku składowiska w Rogowcu nie chodzi o „dzikie”, nielegalne wysypisko, lecz o proces zbierania i przetwarzania odpadów na terenie należącym do spółki Plastik, dokonywany w oparciu o decyzję Starosty Bełchatowskiego.



Niebezpieczne odpady są składowane na posesji pod adresem ul. Instalacyjna 22. Decyzje wydawane przez wójta gminy odnosiły się do działek na posesji ul. Instalacyjna nr 14

Marszałek przerzucając się ze starostą odpowiedzialnością za brak działań dotyczących katastrofalnego stanu placu magazynowego należącego do spółki Plastik wiele razy wskazywał na konieczność niezwłocznego usunięcia odpadów zgromadzonych w oparciu o decyzje wydane przez starostę. Od chwili, kiedy Naczelny Sąd Administracyjny uznał, że to jednak Marszałek Województwa Łódzkiego jest zobowiązany zająć się tymi odpadami (art. 26a ustawy o odpadach) ta niezwłoczność jest już rozumiana zupełnie inaczej!

Problemy związane z nadużyciami, jakich dopuszczają się firmy, którym wydano zgodę na składowanie i przetwarzanie odpadów, są bardzo złożone. Do postępowań włączają się państwowe instytucje kontrolne, policja, prokuratura. Tymczasem pan K. Gąsowski w podpisany przez siebie i - jak to już stwierdziłem - zmanipulowanym tekście zastanawia się „czy wójt podjął kroki w kierunku kontaktu z firmami, które wyprodukowały zgromadzone odpady - co sugerowaliśmy już w naszych publikacjach.”

Odpowiadam: **nie, nie podjąłem takich kroków i ich nie podejmę.** Jeżeli autor ma wiedzę o tym, które firmy wyprodukowały te odpady to powinien się tą wiedzą podzielić z Marszałkiem Województwa, prokuraturą, organami ochrony środowiska. A tego, co działa się na placach składowych w Rogowcu nie ma prawa zestawiać z opisywanymi w gazetach informacjami o likwidowaniu nielegalnych składowisk, z których swoje odpady muszą „zabrać” przyłapane na procederze firmy.

Podkreślam raz jeszcze: jeśli mamy do czynienia z nielegalnym wysypiskiem to obowiązkiem jego likwidacji ma wójt gminy. Jeśli odpady zgromadzone były na podstawie zezwolenia i w ramach prowadzonej działalności gospodarczej to do działania zobowiązany jest organ, który wydał zezwolenie. Oczywiście dla wielu osób i instytucji byłoby najprościej, gdyby to bogata Gmina Kleszczów posprzątała bałagan zawniesiony przez innych, płacąc za to setki milionów złotych. Na finał byłoby jeszcze dobrze, aby za wydanie tych milionów bez podstawy prawnej karne konsekwencje poniosły władze gminy.

Szanowni Państwo! Bezpieczeństwo mieszkańców nie ma ceny. W celu jego zapewnienia współdziałamy m.in. z Wojewódzkim i Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, ustalając i dzieląc się obowiązkami. Nie zgodzę się na to, by w sprawie niebezpiecznych odpadów w Rogowcu przenieść odpowiedzialność i koszty rozwiązania problemu na Gminę Kleszczów.

Mamy prawo domagać się, by problem, który zagraża środowisku naszej gminy oraz jej mieszkańcom został rozwiązany jak najszybciej przez władze województwa łódzkiego. Nasi mieszkańcy są však mieszkańcami tego województwa, a jego władze są odpowiedzialne za ich bezpieczeństwo!

W sprawie bezpieczeństwa naszych mieszkańców, zagrożonego z powodu nagromadzenia niebezpiecznych odpadów, interweniowałem dotąd 24 razy. Były to wystąpienia do wielu organów, a wiele z nich kończyło się nieprzyjemnymi reakcjami. Czy któryś z mieszkańców naszej gminy spotkał się z jakimkolwiek wystąpieniem Stowarzyszenia Wspólna Gmina Kleszczów do jakiejś instytucji czy organu spoza gminy Kleszczów, w którym członkowie tego stowarzyszenia domagaliby się skutecznego i jak najszybszego rozwiązania problemu odpadów składowanych w Rogowcu? Przyznam, że ja o takich działaniach dotąd nie słyszałem...

ŚLAWOMIR CHOJNOWSKI
Wójt Gminy Kleszczów

Ważna zmiana w odbiorze popiołu

Do tej pory mieszkańcy gminy gromadzili popiół w pojemnikach przeznaczonych na bioodpady. Decyzją spółki Eko-Region obecnie popiół z domowych palenisk należy wsympać do pojemników na odpady zmieszane. W sytuacji, gdy zgromadzona ilość odpadów popiołu nie mieści się w pojemniku, dopuszczalne jest ich umieszczenie w dodatkowym pojemniku, przeznaczonym na odpady zmieszane. Popiół z palenisk domowych można także oddawać do PSZOK przy ul. Topolowej 6 w Łękińsku.

Nadmiarowe ilości innych odpadów (papier, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady, szkło, odpady zmieszane) w dalszym ciągu można wystawiać do odbioru w workach o kolorze, odpowiadającym kolorystyce pojemnika na odpady danej frakcji.

W przypadku konieczności zmiany liczby pojemników na poszczególne frakcje odpadów, zapotrzebowanie można zgłaszać w Referacie Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Gminy.

Wyniki naboru

Został rozstrzygnięty nabór na dziennych opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3. W wyznaczonym terminie zostały złożone do Urzędu Gminy w Kleszczowie oferty siedmiu kandydatek, które także w poprzednich latach sprawowały opiekę nad dziećmi w tzw. wieku żłobkowym. Oferty zostały ocenione pod względem merytorycznym i formalnym.

Zgodnie z ogłoszeniem zamieszczonym 19 grudnia w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kleszczów prawo świadczenia usług opiekuna dziennego nad dziećmi w wieku do lat 3 w roku 2024 mają: 1. Ewa Błaszczuk; 2. Klaudia Kil; 3. Renata Zarzycka-Masłowska; 4. Aneta Zakrzewska; 5. Żaneta Rośniak; 6. Edyta Tatara; 7. Karolina Marcinkowska.

JS

Jeśli starasz się o dotację z PUP

Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie przyjmował w styczniu wnioski o udzielenie dotacji m.in. na staże, prace interwencyjne, roboty publiczne i szkolenia. Nabór wniosków o dotację na inne formy aktywizacji osób bezrobotnych odbędzie się w lutym. **Od 1 do 15 lutego** bełchatowski „pośrednik” będzie przyjmował wnioski o: ● refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, ● przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Pieniądze na projekty wdrażane przez PUP w Bełchatowie mają pochodzić z Funduszu Pracy i z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Po szczegółowe informacje dotyczące kryteriów naboru oraz kwoty możliwej do uzyskania dotacji można zwracać się do pracowników PUP (Bełchatów, ul. Bawełniana 3, pokój nr 22, tel. 44 631-40-70).

JS

SALUS - terminy na luty

Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmonogram na luty 2024 r.

Rejestracja pacjentów do lekarzy specjalistów jest prowadzona od poniedziałku do piątku w godz. 8-18, nr tel. 44/ 731-30-80.

L.P.	PORADNIA SPECJALISTYCZNA	LEKARZ	TERMIN	GODZINA
1.	Pediatryczna z alergologia	dr n. med. Violetta Gołabek	09.02	10-18
2.	Pediatryczna z alergologia	dr n. med. Violetta Gołabek	23.02	10-18
3.	Pediatryczna	dr n. med. Anna Socha-Banasiak	03.02	8-14
4.	Pediatryczna	dr n. med. Anna Socha-Banasiak	17.02	8-14
5.	Urologiczna	lek. med. Janusz Nowak	12.02	8.30-14
6.	Urologiczna	lek. med. Kamil Krawiec	23.02	16.15-18
7.	Otolaryngolog	dr n. med. Agata Makowska-Piontek	14.02	15.30-18
8.	Dermatologiczna	dr n. med. Ewa Trzcńska-Bill	03.02	9-14
9.	Dermatologiczna	lek. med. Olga Krupa	02.02	14-18
10.	Dermatologiczna	lek. med. Olga Krupa	14.02	9-18
11.	Dermatologiczna	lek. med. Olga Krupa	16.02	14-18
12.	Ginekolog. - położnicza	prof. dr n. med. Dariusz Borowski	termin w trakcie ustalania	
13.	Ginekolog. - położnicza	dr n. med. Jacek Błaszczyk	12.02	13-17
14.	Ginekolog. - położnicza	dr n. med. Jacek Błaszczyk	26.02	13-17
15.	Ginekolog. - położnicza	dr n. med. Dorota Wyrwas	06.02	9-14
16.	Ginekolog. - położnicza	dr n. med. Dorota Wyrwas	20.02	9-14
17.	Ginekolog. - położnicza	lek. med. Radosław Pigoń	07.02	8-13
18.	Ginekolog. - położnicza	lek. med. Radosław Pigoń	14.02	8-13
19.	Ginekolog. - położnicza	lek. med. Radosław Pigoń	21.02	8-13
20.	Ginekolog. - położnicza	lek. med. Radosław Pigoń	28.02	8-13
21.	Pulmonologiczna	lek. med. Tomasz Mydlowski	03.02	8.30-14
22.	Pulmonologiczna	lek. med. Tomasz Mydlowski	17.02	8.30-14
23.	Neurologiczna	lek. med. Beata Kostrzewa	08.02	9-14
24.	Neurologiczna	lek. med. Beata Kostrzewa	22.02	9-14
25.	Endokrynologiczna	prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek	termin w trakcie ustalania	
26.	Diabetologiczna	dr n. med. Konrad Walczak	03.02	8.30-14
27.	Diabetologiczna	dr n. med. Konrad Walczak	17.02	8.30-14
28.	Ortopedyczna dla dzieci	prof. dr hab. n. med. Kryspin Niedzielski	28.02	14-18
29.	Ortopedyczna	lek. med. Adam Godzieba	08.02	13-18
30.	Ortopedyczna	lek. med. Adam Godzieba	15.02	13-18
31.	Ortopedyczna	lek. med. Adam Godzieba	22.02	13-18
32.	Chirurgiczna	dr n. med. Marek Staniszczyk	19.02	11-14
33.	Kardiologiczna	dr n. med. Urszula Faflik	19.02	10-17
34.	Kardiologiczna	dr n. med. Magdalena Wiewióra	22.02	9-14
35.	Kardiologiczna	dr n. med. Magdalena Wiewióra	29.02	9-14
36.	Kardiologiczna	dr n. med. Robert Pietruszyński	08.02	9-17
37.	Endokrynologiczna	lek. med. Aneta Piotrowska	08.02	9.30-14
38.	Endokrynologiczna	lek. med. Aneta Piotrowska	22.02	9.30-14
39.	Endokrynologiczna	lek. med. Aneta Piotrowska	29.02	9.30-14
40.	Okulistyczna	lek. med. Ewa Kaźmierczak	09.02	9-14
41.	Okulistyczna	lek. med. Ewa Kaźmierczak	15.02	9-14
42.	Okulistyczna	lek. med. Ewa Kaźmierczak	23.02	9-14
43.	USG	lek. radiolog Krzysztof Tyfa	w każdy piątek	9.30-14
44.	Specjalista pediatrii i alergologii	dr n. med. Elżbieta Dółka	w każdy wtorek	12-14

Poradnia rehabilitacji...

...w Przychodni SALUS będzie w lutym działać zgodnie z zamieszczonym niżej harmonogramem:

FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kaczmarek

• 02.02. godz. 8-15, • 05.02. godz. 8-15, • 06.02. godz. 8-15, • 07.02. godz. 8-15, • 08.02. godz. 8-15, • 09.02. godz. 8-15, • 12.02. godz. 8-15, • 13.02. godz. 8-15, • 14.02. godz. 8-15, • 15.02. godz. 8-15, • 19.02. godz. 8-15, • 20.02. godz. 8-15, • 22.02. godz. 8-15, • 22.02. godz. 8-15, • 23.02. godz. 8-15, • 26.02. godz. 8-15, • 27.02. godz. 8-15, • 28.02. godz. 8-15.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - dr n. med. Marcin Szczepanik

• 02.02. godz. 15-18, • 05.02. godz. 15-18, • 09.02. godz. 15-18, • 26.02. godz. 15-18. W każdym dniu przyjęć - kwalifikacja pacjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - mgr specjalista fizjoterapii Anna Olbomska

• 07.02. godz. 15-18, • 28.02. godz. 15-18. W każdym dniu przyjęć - kwalifikacja pacjentów.

PORADNIA REHABILITACJI - dr n. med. Agnieszka Dobrowolska

• 13.02. godz. 11.30-16.

FIZJOTERAPEUTKI - mgr Aleksandra Cyran, mgr Julita Zagórska, mgr Weronika Leszczyńska

• Od poniedziałku do piątku, w godz. 8-18.

Gabinet RTG

Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmonogram pracy gabinetu RTG na luty 2024 r. Pacjenci będą mogli zgłaszać się na wykonanie zdjęć rentgenowskich w każdy wtorek w godz. 10-18, w środy w godz. 8-12 i w czwartki w godz. 14-18, a ponadto w soboty 3 i 17 lutego w godz. 10-14.

Bezpłatne świadczenia zdrowotne...

...finansowane przez Gminę Kleszczów są udzielone przez Przychodnię SALUS pod warunkiem posiadania w dniu udzielenia porady zameldowania na terenie gminy na pobyt stały lub na pobyt czasowy. Potwierdzeniem bycia mieszkańcem Gminy Kleszczów jest wpis w Rejestrze mieszkańców, o którym mowa w ustawie z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności. **Brak takiego potwierdzenia uprawnia „Kleszczowską Przychodnię Salus” Sp. z o.o. do pobrania od pacjenta opłaty za udzielone świadczenie.**

Na świadczenia z zakresu diagnostyki laboratoryjnej i diagnostyki obrazowej wymagane jest skierowanie, wystawione przez lekarza. Musi zawierać: • numer identyfikujący skierowanie; • datę wystawienia; • oznaczenie podmiotu wystawiającego skierowanie; • imię nazwisko, PESEL, adres zamieszkania pacjenta; • rodzaj badania, konsultacji lub leczenia; • rozpoznanie; • inne informacje niezbędne do przeprowadzenia badania, konsultacji, leczenia; • oznaczenie osoby kierującej; • podpis.

W przypadku świadczeń wykonywanych komercyjnie bezwzględne skierowanie wymagane jest w przypadku badań RTG oraz wskazane w przypadku badań USG.

Wszelkie informacje dotyczące świadczeń zdrowotnych realizowanych przez Kleszczowską Przychodnię Salus znaleźć można na stronie internetowej www.saluskleszczow.pl.

KLESZCZOWSKA
PRZYCHODNIA
SALUS Sp. z o.o.



„Kleszczowska Przychodnia
Salus” sp. z o.o.
w Kleszczowie

informuje, iż rozszerzyła katalog usług
komercyjnych

o **konsultacje dietetyczne**

oraz **zabiegi dermatologiczne.**

Wszelkie informacje o nowych świadczeniach znajdują się na stronie internetowej Przychodni www.saluskleszczow.pl.

Ponadto informujemy,

iż na terenie Przychodni funkcjonuje

Gabinet Psychologiczno-Pedagogiczny,

prowadzony przez mgr Annę Przybylską. Z Panią psycholog można umówić się pod numerem telefonu **+48 663-763-677**.

Gminne dofinansowanie do termomodernizacji

Osobom chcącym uzyskać dofinansowanie do kosztów termomodernizacji w budynkach mieszkalnych, położonych na terenie gminy Kleszczów, przypominamy, iż warunkiem koniecznym jest wykonanie audytu energetycznego. Wnioski o przeprowadzenie takich audytów Urząd Gminy w Kleszczowie przyjmuje od 2 stycznia. Nabór wniosków prowadzony jest do 31 października 2024 r.

Audyt energetyczny jest rodzajem analizy techniczno-ekonomicznej, wskazującej te elementy budynku, które powinny być wymienione albo docieplone dla zmniejszenia zapotrzebowania budynku na energię. W roku 2024 audyty energetyczne na terenie gminy Kleszczów będzie przeprowadzać wybrana przez Urząd Gminy firma Energy Trend sp. z o.o. Audyt wykonywany przed termomodernizacją danego budynku kosztuje 1057,80 zł. Po zakończeniu prac związanych z termomodernizacją konieczne jest przeprowadzenie audytu porealizacyjnego, którego cena wynosi 492 zł. Koszty obydwu audytów ponosi właściciel budynku.

Właściciele budynków mieszkalnych, w których audyt został przeprowadzony wcześniej, mogą już składać w Urzędzie Gminy wnioski o dofinansowanie do kosztów termomodernizacji. Rozpoczęcie prac może nastąpić dopiero po podpisaniu umowy z Gminą Kleszczów, a ostateczny termin zakończenia inwestycji upływa 31 października bieżącego roku. Szczegółowy regulamin dofinansowania oraz formularze dokumentów można pobrać ze strony: <https://eko.kleszczow.pl/termomodernizacja>.

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązują zmienione kwoty dofinansowania. Jego wysokość została uzależniona od skali, w jakiej zapotrzebowanie budynku na energię zostanie zmniejszone po przeprowadzeniu prac modernizacyjnych.

GRUPA 1 zmniejszenie zapotrzebowania na energię od 10 do 25% (włącznie)	GRUPA 2 zmniejszenie zapotrzebowania na energię powyżej 25 do 50% (włącznie)	GRUPA 3 zmniejszenie zapotrzebowania na energię powyżej 50%
maksymalna kwota 25 000 zł (nie więcej niż 80% kosztów kwalifikowalnych)	maksymalna kwota 37 500 zł (nie więcej niż 80% kosztów kwalifikowalnych)	maksymalna kwota 50 000 zł (nie więcej niż 80% kosztów kwalifikowalnych)

Mieszkańców gminy zainteresowanych realizacją termomodernizacji w tym roku zapraszamy do kontaktu z urzędem. Więcej informacji w pokoju 25, telefon: **44/ 731-66-37**.

W jednostkach OSP...

... działających na terenie gminy Kleszczów odbędą się zebrania sprawozdawcze. Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kleszczowie podał szczegółowy harmonogram:

- **OSP Łękińsko** - 26 stycznia (piątek), godz. 18
- **OSP Łuszczanowice** - 3 lutego (sobota), godz. 17
- **OSP Kleszczów** - 17 lutego (sobota), godz. 17
- **OSP Antoniówka** - 24 lutego (sobota), godz. 17
- **OSP Kamień** - 1 marca (piątek), godz. 18
- **OSP Wolica** - 9 marca (sobota), godz. 18
- **OSP Żłobnica** - 16 marca (sobota), godz. 18
- **OSP Czyżów** - 22 marca (piątek), godz. 18

JS

Jakie zmiany w dofinansowaniu do OZE?

Od 2 stycznia Urząd Gminy w Kleszczowie ponownie przyjmuje wnioski o udzielenie dofinansowania z budżetu Gminy Kleszczów do zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń w budynkach położonych na terenie gminy. Ta forma wsparcia wciąż cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców, a popularność montowania urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń świadczy o coraz większej świadomości ekologicznej naszych mieszkańców.

Przypomnijmy, że zgodnie z aktualnym regulaminem poziom dofinansowania wynosi maksymalnie 85 proc. kosztów całkowitych inwestycji, a wysokość wsparcia zależy od rodzaju urządzenia, które właściciel zdecyduje się zamontować w swoim budynku.

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązują następujące kwoty dotacji:

RODZAJ URZĄDZENIA	MAKSYMALNE KWOTY DOFINANSOWANIA	
	osoby fizyczne, osoby prawne, przedsiębiorcy	wspólnoty mieszkaniowe
Kolektory słoneczne	7 000 zł	40 000 zł
Pompa ciepła dwufunkcyjna CWU i CO	25 000 zł	52 500 zł
Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła	20 000 zł	20 000 zł
Ogniwa fotowoltaiczne pierwsza instalacja	20 000 zł	70 000 zł
Ogniwa fotowoltaiczne pierwsza instalacja (przy spełnieniu warunków dotyczących systemu grzewczego)	35 000 zł	_____
Ogniwa fotowoltaiczne rozbudowa (przy spełnieniu warunków dotyczących systemu grzewczego)	15 000 zł	_____
Kocioł grzewczy na gaz	8 000 zł	18 000 zł
Kocioł grzewczy na pellet	8 000 zł	8 000 zł
Pompa ciepła CWU	7 000 zł	7 000 zł
Kocioł grzewczy na paliwo stałe	8 000 zł	8 000 zł

Nabór wniosków jest prowadzony do 31 lipca. Przypominamy, że montaż urządzenia może nastąpić dopiero po podpisaniu umowy z Gminą Kleszczów, a ostateczny termin zakończenia inwestycji to 15 listopada bieżącego roku.

Szczegółowy regulamin dofinansowania oraz formularze dokumentów można pobrać ze strony: <https://eko.kleszczow.pl/wspieraj-srodowisko-oszczedzaj-energie/>.



Agencja Rozwoju Regionalnego „ARREKS” Sp. z o.o.
przyjmuje zapisy na kursy:

1. **Kadry i place od podstaw z elem. pracy biurowej** - 100 godz.
2. **Stylizacja paznokci** - 20 godz.
3. **Wizaż - podstawy makijażu** - 30 godz.
4. **Podstawy grafiki komputerowej** - 30 godz.
5. **Pierwsza pomoc przedmedyczna** - 6 godz.
6. **Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym** - 280 godz.
7. **Excel podstawowy i zaawansowany** - 30 godz.
8. **Specjalista ds. księgowości** - 25 godz.

KURSY CYKLICZNE

1. Obsługa wózków widłowych - poziom podstawowy.
2. Kursy spawania MIG/MAG, TIG.
3. Koparkoładowarki kl. III.

UWAGA: Organizator zastrzega sobie prawo do rozpoczęcia kursu/ów po zrekrutowaniu grupy min. 8-10 osób.

W celu poznania szczegółowej oferty prosimy o kontakt z naszym biurem, telefoniczny (**nr 727-500-728**) lub osobisty - Kleszczów, ul. Główna 122.

Zapraszamy również do odwiedzenia naszej strony internetowej
www.arreks.com.pl.

Nie ma obaw o finanse gminy

➔ ciąg dalszy ze str. 2

(np. na zakup, budowę, czy zagospodarowanie terenu) jest dokładnie analizowany. Zastanawiamy się nie tylko, jaką ma wartość, ale też jakie potrzeby zaspokoi oraz ile kosztować będzie jego utrzymanie w przyszłości. Dzięki temu unikamy niepotrzebnych wydatków, dbając by nasze finanse były zawsze w dobrej kondycji.

Budżet gminy to budżet dla jej mieszkańców

Podczas sesji Rady Gminy Kleszczów, która odbyła się 19 grudnia został przyjęty budżet na rok 2024. Zapewniając utrzymanie świadczeń na rzecz mieszkańców gminy zostały w nim zabezpieczone środki m.in. na:

- dopłaty do wody i ścieków - **3 000 000 zł**,
- lokalny transport zbiorowy - **570 000 zł**,
- utrzymanie w Kleszczowie Filii Wydziału Komunikacji oraz na regulację stanów prawnych przez Starostwo Powiatowe w Belchatowie - **157 864 zł**,
- wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji na utrzymanie dodatkowych patroli - **235 000 zł**,
- Ochotnicze Straże Pożarne - **996 810 zł**,
- Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie - **9 392 197,58 zł**,
- opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 (żłobek gminny i opiekunowie dziennych) - **3 163 100 zł**,
- ochronę zdrowia - **9 072 000 zł**,
- zasiłki z GOPS - **1 285 000 zł**,
- stypendia dla uczniów i studentów - **1 876 505 zł**,
- dotacje dla lokalnych stowarzyszeń na terenie gminy - **2 110 000 zł**,
- dotacje na odnawialne źródła energii - **4 000 000 zł**.

W trakcie roku analizując wykonanie budżetu dokonujemy też korekt poszczególnych wydatków tak, aby każdy uprawniony mieszkaniec gminy mógł otrzymać świadczenie, o które wnioskuje, w pełnej wysokości.

Inwestycje i rozwój

W 2024 roku zaplanowaliśmy wydatki inwestycyjne na poziomie **127 334 800 zł**. Obejmują one zadania przemyślane i skoncentrowane na przyszłości:

- modernizacja Szkoły Podstawowej w Kleszczowie - **1,6 mln zł** (wartość całego przedsięwzięcia planowanego na lata 2023-25 - 2,7 mln zł),
- rozbudowa i prace unowocześniające w kompleksie SOLPARK - **7 mln zł** (wartość całkowita w latach 2024-25 - 21 mln zł),
- budowa nowego boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem przy ZSP (obiekt SOLPARK Kleszczów) - **1 mln zł** (wartość całkowita w latach 2024-25 - 4,2 mln zł),
- budowa terenów rekreacyjnych „Zielone Serce Kleszczowa” - **5 mln zł** (wartość całkowita w latach 2024-25 - 15 mln zł),
- budowa placu zabaw w Łuszczanowicach (obok bloków) - **2,5 mln zł**,
- montaż instalacji fotowoltaicznej na każdym obiekcie użyteczności publicznej - **740 000 zł**.
- budowa infrastruktury energetycznej i oświetlenia ulicznego w sołectwie Wolica oraz przy ulicy Akacjowej i Długiej w Łękińsku - **39 mln zł** (wartość całkowita w latach 2023-24 - 50 mln zł),
- rozbudowa sieci dróg gminnych w Łękińsku w rejonie ulicy Ustronnej i Rolnej wraz z budową infrastruktury elektroenergetycznej i oświetlenia ulicznego - **20,5 mln zł** (wartość całkowita w latach 2023-25 - 48 mln zł),
- przebudowa drogi gminnej w Antoniówce oraz drogi wewnętrznej wraz z budową infrastruktury elektroenergetycznej i oświetlenia ulicznego - **12,3 mln zł**,
- rozbudowa ul. Leśnej w Łękińsku wraz z infrastrukturą techniczną - **2 mln zł** (wartość całkowita w latach 2024-25 - 11,4 mln zł),
- kwota **173 260 zł** przeznaczona jest na udział gminy w projekcie „Modernizacja i elektryfikacja linii kolejowej nr 24 na odcinku Piotrków Trybunalski - Belchatów z wydłużeniem do Bogumiłowa” (wartość całkowita w latach 2021-29 - 25 mln zł).

Te liczby mówią same za siebie: Gmina Kleszczów nie tylko utrzymuje stabilność finansową, ale również dynamicznie się rozwija. A dzięki zgromadzonym środkom potencjał rozwojowy zachowuje na kolejne lata.

AGATA KARBOWNIK
Skarbnik Gminy Kleszczów

Fundacja

Rekordowa ilość dofinansowań dla mieszkańców

W 2023 r. Zarząd Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów podjął decyzję o wsparciu finansowym dla 370 mieszkańców naszej gminy. W podziale na poszczególne rodzaje kształcenia wyglądało to tak:

- **275 mieszkańców - do kursów doskonalenia zawodowego;**
- **80 osób - do krajowych kursów językowych;**
- **15 wnioskodawców - do zagranicznych kursów językowych.**

Łączna kwota dofinansowania to **560.672,20 zł**. Jest to wyjątkowo duża liczba beneficjentów. Zachęcamy Państwa do korzystania z programów dofinansowań również w 2024 roku.

Wsparcie kultury, rekreacji i sportu

Miniony rok 2023 był niesamowicie owocnym czasem dla Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów. Nie tylko w kwestii pozyskiwania inwestorów oraz współpracy z przedsiębiorcami, ale także w zakresie wspierania licznych przedsięwzięć i projektów edukacyjnych, sportowych oraz rekreacyjnych. Wsparcie z tego tytułu otrzymali:

1. Ludowy Klub Sportowy Omega Kleszczów - **42.329,83 zł**
2. Uczniowski Klub Sportowy Junior Kleszczów - **5.000,00 zł**
3. Stowarzyszenie Motopower Kleszczów - **13.000 zł**
4. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łuszczanowicach - **5.550 zł**
5. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łękińsku - **1.687,54 zł**
6. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Kleszczowie - **2.316,79 zł**
7. Szkoła Podstawowa w Kleszczowie - **4.996,76 zł**
8. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleszczowie - **6.315,50 zł**
9. Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Kleszczów - **8.700 zł**

Dodatkowo Fundacja przeznaczyła **30.297 zł** dla uczniów szkół Podstawowych w Kleszczowie i w Łękińsku, którzy uzyskali bardzo dobre i wybitne wyniki w nauce w roku szkolnym 2022/2023 oraz kwotę **36.228,16 zł** na nagrody w Plebiscycie Talent.

Fundacja wsparła również rzeczowo m.in. następujące podmioty: • Gminny Klub Honorowych Dawców Krwi w Kleszczowie, • Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Kleszczów, • Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleszczowie, • PCPR w Belchatowie, • Publiczne Przedszkole Samorządowe w Kleszczowie, • Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie, • Rajdy dla Frajdy. Grand Prix Amatorów na Szosie, • Szkoła Podstawowa w Kleszczowie.

Więcej informacji na temat wydatków Fundacji na realizację celów statutowych uzyskają Państwo w ogólnodostępnych, corocznych sprawozdaniach finansowych.

Szkoleniowe wsparcie przedsiębiorców i rolników

Jedną z form wsparcia dla naszych lokalnych przedsiębiorców jest organizacja przez Fundację **bezpłatnych szkoleń** na najwyższym poziomie. W 2023 r. zostały zorganizowane 3 szkolenia z tematyki dotyczącej: stawek podatku VAT, fakturowania i ewidencjonowania, KSeF. Wykładowcami były niekwestionowane autorytety w tej dziedzinie z Instytutu Studiów Podatkowych. Dwa szkolenia przeprowadził najwybitniejszy w Polsce znawca prawa podatkowego - prof. dr hab. Witold Modzelewski.

W szkoleniach łącznie wzięły udział 123 osoby z lokalnych firm i instytucji. Całkowity koszt szkoleń poniesiony przez Fundację to **24.530,01 zł**.

Corocznie wspieramy rolników z gminy Kleszczów. W 2023 r. Fundacja zorganizowała dla nich **bezpłatny kurs chemizacyjny** oraz kolejny rok **pokryła koszty usług doradczych** z zakresu wypełniania i składania wniosków do ARiMR o dopłaty bezpośrednie.

• Ze szkolenia, które zostało przeprowadzone przez Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach, skorzystało łącznie 70 osób (w tym część rolników z kursu podstawowego, a część z uzupełniającego), a całkowity koszt, jaki poniosła Fundacja to **16.004,28 zł**.

• W 2023 r. Fundacja pokryła w całości koszty usługi doradczej przy wypełnianiu i składaniu wniosków do ARiMR udzielonej dla 122 osób, na łączną kwotę **25.360,14 zł**.

Rozwoju Gminy informuje

Nowi inwestorzy w gminie Kleszczów - podsumowanie

Najważniejszym obszarem działania Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów jest pozyskiwanie nowych inwestorów. Fundacja oferuje inwestorom zakup uzbrojonych terenów inwestycyjnych na wyjątkowo preferencyjnych warunkach, obejmujących atrakcyjną cenę gruntu tj. 20 zł netto za m², korzystniejsze stawki energii i mediów, a także możliwość nabywania gruntów bez konieczności uczestniczenia w procedurze przetargowej.

Dodatkowo współpraca z Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną umożliwia inwestorom korzystanie ze zwolnień podatkowych. Te korzystne warunki stwarzają solidne podstawy dla przedsięwzięć inwestycyjnych i rozwoju strefy ekonomicznej naszego regionu.

Od początku 2019 r. zaufało nam kilkanaście firm, które postanowiły za-inwestować w gminie Kleszczów. Zgodnie z umowami, każda z inwestycji składa się z kilku etapów. Na realizację projektów dajemy inwestorom 4 lata. Podany czas, wyznaczony na budowę i spełnienie wszystkich wymogów formalnych jest kluczowy dla efektywnej realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych. Obecnie niektóre z tych firm z powodzeniem zakończyły swoje inwestycje, podczas gdy inne znajdują się w fazie realizacji.

FRGK zdaje sobie sprawę, że w trakcie realizacji inwestycji mogą pojawić się czynniki niezależne, wpływające na umowne terminy zakończenia kolejnych etapów inwestycji. Dbając o realizację wspólnych celów, Fundacja jest otwarta na możliwość przesunięcia terminu, jednak zawsze z zastrzeżeniem prawa odkupu w przypadku niezrealizowania inwestycji. Jest to środek zabezpieczający dla Fundacji, chroniący przed stratami gospodarczymi i finansowymi. Ta starannie przemyślana strategia świadczy o skrupulatności działania Fundacji, która dąży nie tylko do wspierania inwestycji, ale też do ochrony własnych interesów. W tej kwestii ważne jest także prowadzone na bieżąco m.in. monitorowanie realizacji inwestycji i sprawdzanie sytuacji finansowej firm.

Od 2019 r. do Fundacji nieustannie wpływają listy intencyjne ze strony różnych przedsiębiorstw. Często firmy te, pomimo dużego zainteresowania potencjałem gospodarczym naszego regionu prezentują wątpliwy profil działalności (np. składowanie czy przetwarzanie różnorodnych odpadów). Z kolei niewystarczająca kondycja finansowa potencjalnych inwestorów nie pozwala organom Fundacji na wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości i realizację inwestycji. Takie selektywne podejście ma na celu zabezpieczenie interesów nie tylko Fundacji, ale całej gminy.

W 2020 r. powstała nowa strona internetowa Fundacji, która - jak często podkreślają podczas spotkań nasi inwestycyjni partnerzy - zawiera wszelkie niezbędne informacje z perspektywy potencjalnego inwestora.



Zakład produkujący spoiwa hydrauliczne buduje ZP Baucem

Dzięki staranemu planowaniu i wdrożonej strategii od grudnia 2019 r. kilkanaście firm nawiązało owocną współpracę z Fundacją Rozwoju Gminy Kleszczów. Efektem są zakończone już inwestycje w strefach „Kleszczów”, „Żłobnica” i „Bogumiłów” oraz przedsięwzięcia na różnym etapie realizacji. Nasi nowi inwestorzy reprezentują różne branże produkcyjne, począwszy od produkcji: pojazdów i maszyn rolniczych, mebli, betonowych prefabrykatów, maszyn do zwijania i prostowania blach, a także branże usługowe, związane np. z magazynowaniem produktów. To potwierdza, że główny cel Fundacji jakim jest promowanie oferty inwestycyjnej i pozyskiwanie nowych inwestorów jest dobrze realizowany.

Obecne działania FRGK są skierowane na wspieranie firm w realizacji celów gospodarczych i długofalowy rozwój przemysłowy gminy, ale także na angażowanie lokalnych podmiotów gospodarczych w życie społeczne naszej małej ojczyzny, w ramach społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), za co wszystkim firmom, w tym miejscu, serdecznie dziękujemy.

Więcej informacji o nowych inwestorach znajdą Państwo na stronie Fundacji.

Zarząd Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów

W firmach gminy Kleszczów

Pomagają opanować klimatyczne wyzwania

W magazynie Inżynieria.com ukazał się tekst, prezentujący szerzej produkty firmy Uponor, pozwalające z jednej strony zapobiegać podtopieniom, z drugiej zaś ograniczać skutki suszy. Polietylenowe rury oraz zbiorniki, połączone w dobrze zaprojektowane systemy są stosowane w wielu miejscach (pisałyśmy o nich nieraz na łamach „Informatora”).

W roku 2023 wszystkie produkty przeznaczone do gospodarowania wodami opadowymi otrzymały wspólną nazwę Uponor Stormwise. We wspomnianym artykule autorstwa Ewy Krasuskiej znaleźć można sporo szczegółów m.in. na temat działania inteligentnych zbiorników, które są w stanie przechować nadmiar wód opadowych, by później wykorzystać je do celów komunalnych w okresie niedoboru wody.

Odwiedzili Caparol Kleszczów

Firmy, które prowadzą swoją działalność w Kleszczowskich Strefach Przemysłowych, mogą być celem interesujących wycieczek nawet dla najmłodszych uczniów szkół podstawowych. 19 grudnia trzecioklasiści z SP w Łękińsku pojechali do strefy nr 3 (Żłobnica), by zobaczyć czym zajmuje się Caparol - producent farb i tynków. Po obejrzeniu, w jaki sposób odbywa się zautomatyzowany proces mieszania kolorów farb i rozlewania tynków do pojemników, uczniowie przenieśli się do sali centrum szkoleniowego, gdzie mogli sprawdzić się w roli malarzy ścian. Później podzieleni na grupy mieli za zadanie pomalować wielobarwne logo firmy Caparol (to czarny słoń w kolorowe paski).



Dowiedzieli się przy tej okazji, „że gruba skóra słonia symbolizuje grubowarstwowe farby. Słoń to również symbol trwałości, solidności i siły, cech, które są priorytetowe dla firmy. Dzieci dowiedziały się, że Caparol jako firma stawia na ekologiczne rozwiązania, a słoń jest symbolem zrównoważonego rozwoju i troski o środowisko” - to fragment relacji z wycieczki uczniów.

Jubileusz w firmie Kersten

W grudniu 2023 r. firma Kersten odnotowała wyjątkowy jubileusz: „Minęło 50 lat, odkąd pan Thom Puyn dołączył do Kersten i położył podwaliny pod dzisiejszy sukces - można przeczytać na firmowej stronie. - Kersten rozwinął się w ambitną i solidną firmę zatrudniającą ponad 200 pracowników w czterech międzynarodowych zakładach produkcyjnych. W imieniu całej Grupy Kersten gratulujemy Panu Puynowowi jubileuszu”.

Grupę Kersten, która specjalizuje się w gięciu profili aluminiowych i stalowych, tworzą obecnie zakłady działające na terenie Holandii (skąd firma rozpoczęła swą ekspansję), Niemiec, Polski (w gminie Kleszczów) i Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

JS

Charytatywne kiermasze

Grudzień przyniósł kumulację charytatywnych i dobroczynnych działań. W gminie Kleszczów oprócz akcji realizowanych głównie w szkołach, od lat są prowadzone dwa działania, w które angażuje się bardzo duże grono mieszkańców. Jedną z nich jest charytatywny kiermasz na rzecz Fundacji Gajusz (wspomnieliśmy o nim w grudniowym „Informatorze”). To inicjatywa, którą kilkanaście lat temu podjęła społeczność samorządowego przedszkola w Łuszczanowicach. Z czasem inicjatorom zaczęli pomagać mieszkańcy gminy Kleszczów, którzy do sprzedaży podczas kiermaszu przekazywali m.in. wykonane przez siebie świąteczne ozdoby.

Krąg wolontariuszy stale się poszerzał. Od paru lat cenną pomoc oferują strażacy z jednostki OSP w Kleszczowie, którzy na swoim stoisku serwują wprost z kuchni polowej takie dania jak grochówka czy żurek z jajkiem i kiebasą. Wpływy ze sprzedaży tych dań trafiają na wsparcie działalności Fundacji Gajusz.



Grudniowy charytatywny kiermasz, wpisany w program gminnej imprezy mikołajkowej, miał miejsce w kompleksie SOLPARK i został zorganizowany już czternasty raz. Po raz drugi do obsługi kiermaszowych stoisk przyłączyło się Koło Gospodyń Wiejskich „Woliczanki” (fot. 1), przeznaczając do sprzedaży na dobroczynny cel przygotowane przez swoje członkinie stroiki i inne świąteczne gadżety. Przedstawicielki Fundacji Gajusz obecne podczas kiermaszu prowadziły natomiast bezpośrednią zbiórkę datków (także z wykorzystaniem terminala płatniczego).

Efektom charytatywnej akcji było pozyskanie ponad 25,5 tys. zł. Na tę kwotę, w największym stopniu złożyły się wpływy ze sprzedaży gotowych dań na wynos, słodkich wypieków i działalności uruchamianej zawsze przy okazji kiermaszu kawiarenki. Oprócz tego ok. 2 tys. zł wnieśli strażacy-ochotnicy, obsługujący polową kuchnię, ponad 1,4 tys. zł uzyskały energiczne panie z KGW „Woliczanki”. Przeszło 900 zł trafiło bezpośrednio na konto Fundacji Gajusz dzięki użyciu kart płatniczych przez osoby odwiedzające stoisko tej fundacji.

Drugie z dużych charytatywnych wydarzeń, wyróżniających gminę Kleszczów, miało miejsce 15 grudnia. Kiermasz pod nazwą „Otwarci na Innych” odbył się w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kleszczowie.



Przedświąteczne spotkania, których formuła znacznie wykracza poza ramy kiermaszu, społeczność tej właśnie placówki organizuje dla mieszkańców gminy od kilku lat.

Organizatorzy informują o trzech celach, które przyświecały grudniowej imprezie. Są to: wsparcie podopiecznych szpitalnego oddziału onkologii dziecięcej, wsparcie wychowanków Domu Dziecka w Bełchatowie, wsparcie procesu leczenia i rehabilitacji dziecka, mieszkającego w gminie Kleszczów. O przeznaczeniu środków pozyskiwanych dzięki kiermaszowi właśnie na wspieranie potrzebujących dzieci zdecydowała przed laty Rada Rodziców kleszczowskiej podstawówki. Taki kierunek uznano za właściwy przez wzgląd na osobę patrona szkoły - Janusza Korczaka.

Podczas dobroczynnego wydarzenia „Otwarci na Innych” jego uczestnicy wypełnili szkolną salę sportową. Na początek obejrzeli spektakl „Dając dobro drugiemu, czynisz je sobie samemu” (fot. 2). Powstał on staraniem grupy nauczycieli z udziałem uczniów klas IV-VIII oraz kilku osób dorosłych. Przygotowanie odpowiedniej scenografii i strojów, a także środków technicznych wykorzystanych w przedstawieniu wymagało czasu oraz sporego nakładu pracy.



Widzowie zebrani w szkolnej sali sportowej nie żalowali okłasków zarówno dla aktorów biorących udział w spektaklu, jak też dla uczniów prezentujących pastorałki, kolędy i inne, skłaniające do refleksji utwory muzyczne. Na scenie można było obejrzeć śpiewające grupy uczniów klas I, II i III (fot. 3). Oprócz nich w koncercie kolęd i pastorałek wystąpili laureaci gminnego konkursu „Kolędować Małemu”, pięknie zagrała również Kleszczowska Orkiestra Dęta (fot. 4). Publiczność mogła też poznać kolędy śpiewane w językach obcych.



Trwająca kilka godzin dobroczynna impreza pozwoliła zebrać imponującą kwotę - ponad 37 tys. zł. Oprócz efektu finansowego kiermasz przyniósł - jak każde grupowe działanie - efekt społeczny w postaci poczucia wspólnoty mieszkańców, widzących głęboki sens we wspieraniu potrzebujących. Miał też niebagatelny sens wychowawczy. Wiele uczniów mogło zobaczyć, jak wykonane przez nich podczas specjalnych zajęć stroiki i elementy dekoracyjne znajdują nabywców, dzięki czemu powiększa się pula pieniędzy na pomoc potrzebującym.

Jerzy Strachocki

EKSTERN

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kleszczów

Kategoria B
Rozpoczęcie kursu:

07.02.2024
godz. 17:00 Solpark Kleszczów
[sala klubowa]

06.03.2024

Zajęcia praktyczne:
Kleszczów i Piotrków Tryb.
(miasto egzaminacyjne).

**Przyjeżdżamy po kursanta
w indywidualnie
ustalone miejsce
w Kleszczowie
i okolicach.**



- Możliwość uzyskania dofinansowania do kursu.
- Materiały szkoleniowe w cenie kursu.

Szczegółowe informacje:
eksternbelchatow.pl
513-165-854

Znów prestiżowy sukces TNT

Na końcową punktację, która decydowała o pierwszym miejscu technik w Kleszczowie w ogólnopolskim zestawieniu,łożyły się: sukcesy szkoły w olimpiadach (20%), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (20%), wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (30%) i wyniki egzaminu zawodowego (30%).

„Ranking Liceów i Techników Perspektywy jest oparty wyłącznie na obiektywnych i mierzalnych danych pochodzących ze źródeł zewnętrznych (baza SIO, dane dotyczące wyników egzaminu maturalnego z OKE, dane z komitetów głównych olimpiad przedmiotowych)” - informują organizatorzy.

Szkoła, która jest chlubą Gminy Kleszczów, zgromadziła za swoje wyniki 100 pkt. Na drugim miejscu znalazło się Technikum Mechatroniczne nr 1 im. P. Drzewieckiego w Warszawie (89,43 pkt.), a na trzecim - Technikum Elektroniczne im. Obr. Lublina 1939 r. (88,81 pkt.).

W rankingu wojewódzkim TNT w Kleszczowie również zajmuje mocne pierwsze miejsce (100 pkt.) wyprzedzając Technikum Automatyki i Robotyki w Łodzi (61,08 pkt.). W ogólnopolskim rankingu maturalnym techników TNT w Kleszczowie uplasowało się na drugim miejscu.

11 stycznia na galę w Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie wyjechała po odbiór dyplomów i gratulacji dość liczna reprezentacja szkoły: dyrektor Agnieszka Nagoda-Gębicz, Ewa Zagaj - wychowawczynie absolwentów klasy technik automatyk, Katarzyna Woźniak - wychowawczynie absolwentów klasy technik mechatronik oraz trzynaścioro uczniów.

„Za uzyskany wynik serdecznie dziękujemy całej społeczności szkolnej zarówno Liceum jak i Technikum: uczniom, nauczycielom, rodzicom i organowi prowadzącemu naszą szkołę Gminie Kleszczów, za efektywną współpracę, bo dzięki temu możemy ciągle się rozwijać, realizować ciekawe projekty i liczne inicjatywy uczniowskie oraz kształcić młodzież na najwyższym poziomie” - to fragment wpisu zamieszczonego na stronie ZSP w Kleszczowie.

Uroczystej gali towarzyszyło specjalne wydanie miesięcznika edukacyjnego „Perspektywy”, którego okładkę zdobi zdjęcie dwojga uczniów TNT w Kleszczowie: Anny Bardy i Maksymiliana Zawiaśłaka. Wywiad z obojgiem zatytułowany „Uskrzydleni” znajdujemy wewnątrz miesięcznika. Mówią w nim o tym, dlaczego wybrali naukę w tej właśnie szkole i opisują swój stosunek do nowoczesnych technologii.

JS

Zdobyli krajowy certyfikat

Samorządowe przedszkole w Łuszczanowicach szczyć się od 15 grudnia posiadaniem krajowego certyfikatu placówki, która dużą wagę przykładą do promocji zdrowia. Gala wręczenia Krajowych Certyfikatów „Przedszkole Promujące Zdrowie” i „Szkoła Promująca Zdrowie” odbyła się w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie. Dyrektor Ewa Bindas była jednym z 39 przedstawicieli placówek przedszkolnych i szkolnych, które zasłużyły na otrzymanie tego dokumentu.

Przyznanie certyfikatu przez ministra edukacji i nauki następuje po kilku latach systematycznej i skoordynowanej pracy danej placówki na rzecz promocji zdrowia. Jak można przeczytać na załączonym dokumencie uhonorowana nim placówka „ *należy do Krajowej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie oraz Europejskiego Programu Szkoły dla Zdrowia w Europie. Podejmuje systemowe działania na rzecz poprawy zdrowia całej społeczności szkolnej*”. Certyfikat jest przyznawany na 5 lat.

Uroczystość, w której wzięła udział dyrektor PPS w Łuszczanowicach Ewa Bindas, otworzył Tomasz Madej, p.o. dyrektora Ośrodka Rozwoju Edukacji. Ministerstwo Edukacji reprezentowała sekretarz stanu Katarzyna Lubnauer, natomiast Centralną Kapitułą Krajowego Certyfikatu „Przedszkole i Szkoła Promujące Zdrowie” - Barbara Woynarowska.



- Otrzymany certyfikat jest zasługą całej społeczności przedszkolnej: pani dyrektor, grona pedagogicznego, pracowników niepedagogicznych, dzieci i ich rodziców. Dzięki ich pracy i zaangażowaniu udało nam się promować zdrowy styl życia, zmienić nawyki i postawy nie tylko w przedszkolu, ale też w środowisku lokalnym - podkreśla Ewa Frach, koordynator ds. promocji zdrowia w przedszkolu w Łuszczanowicach.

JS

Marszałek rozda stypendia

Ruszył nabór wniosków o przyznanie jednorazowego stypendium Marszałka Województwa Łódzkiego w kategorii „uczeń” lub „student”. Każda ze szkół ponadpodstawowych w województwie łódzkim może złożyć do trzech wniosków o przyznanie stypendium. W przypadku publicznych i niepublicznych uczelni liczba składanych wniosków może wynieść 12.

Zarówno w kategorii „uczeń”, jak i „student” ustanowione zostały trzy maksymalne wysokości stypendiów: 1) pierwszego stopnia - do 10.000 zł; 2) drugiego stopnia - do 7.000 zł; 3) trzeciego stopnia - do 5.000 zł. W szczegółowym regulaminie (znaleźć go można poprzez stronę www.lodzkie.pl) podano osiągnięcia, na podstawie których uczeń lub student może kwalifikować się do otrzymania stypendium.

Nabór wniosków trwa do 2 lutego br.

JS

Szkolne wieści

Walczą o sukces w kilku olimpiadach

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie coraz mocniej stawia na udział najzdolniejszych uczniów w różnego rodzaju olimpiadach przedmiotowych. Dla uczestników jest to ważny etap oswajania się z egzaminacyjnym stresem i bodziec do zdobywania dodatkowej wiedzy, natomiast dla szkoły - budowanie popularności, prestiżu i gromadzenie punktów, które brane są pod uwagę np. w rankingach „Perspektyw”.

W ostatnim czasie informacji o awansach kolejnych uczniów w olimpiadach jest tak dużo, że podajemy je tylko w telegraficznym skrócie, odsyłając Czytelników po szczegóły na szkolną stronę.

- Filip Gaik (IV a) i Krystian Cywiński (II m) awansowali do etapu wojewódzkiego Olimpiady Geograficznej;
- Łukasz Kasprzak (V m) i Szymon Urban (II m) awansowali do II etapu Olimpiady Informatycznej;
- Wiktor Kabała (IV t) zdobył awans do II etapu Olimpiady Wiedzy o Mózgu;
- Łukasz Jabłoński (V t), Eryk Mirczak (III m) i Oliwier Gryś (IV t) to uczniowie technik z awansem do etapu rejonowego Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości;
- Kacper Chałubek, Łukasz Kasprzak, Antoni Łażewski, Szymon Strzelczyk (wszyscy z kl. V m), Szymon Hofman (V t), Wojciech Szafrąński (IV t), Eryk Mirczak i Jakub Skorzyczy (III m) oraz Szymon Urban (II m) to dziewiątka uczniów TNT w Kleszczowie, którzy jako jedyni uczniowie łódzkich szkół wzięli udział w okręgowych zawodach Olimpiady Wiedzy Technicznej - Inżynieria w Elektroenergetyce;
- Filip Gaik (IV a) awansował do etapu okręgowego 65. Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym;
- Zofia Sujata (III b), Aleksandra Wiśniewska (V m), Maksymilian Zawiaśłak i Sandra Romaniszyn (IV m) awansowali do okręgowego etapu Olimpiady Retorycznej;
- Zofia Sujata (III b) wywalczyła awans do II etapu Olimpiady Literatury i Języka Polskiego.

Tymoteusz w gronie „Inżynierów przyszłości”

Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza w ramach programu oświatowego dla szkół ponadpodstawowych „Inżynierowie

przyszłości" wybrała 100 projektów zgłoszonych przez uczniów, zapewniając granty na zakup materiałów potrzebnych do realizacji tych projektów. Tymoteusz Feja (kl. II m) tak jak pozostali młodzi badacze ma do końca kwietnia zrealizować swój pomysł. Jeśli zdobędzie uznanie - może liczyć dodatkowo na stypendium.

W Mikołajkowym Turnieju Strzeleckim...

... zwyciężyła drużyna ZSP w Kleszczowie, a Iga Czaja okazała się najlepsza w klasyfikacji indywidualnej. Zawody zorganizowane przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Sieradzu na strzelnicy w Sulmierzyczach składały się z dwóch konkurencji - 45 uczestników z powiatów: bełchatowskiego, pączękańskiego, sieradzkiego, zduńskowolskiego, wieluńskiego oraz



łaskiego strzelało z broni krótkiej i długiej. Na podkreślenie zasługuje fakt, że większość wśród piętnastu 3-osobowych ekip stanowiły reprezentacje tzw. klas mundurowych.

Sukcesy uczniów

Nadia Perońska (kl. VII b SP Kleszczów) w czwartej edycji Powiatowego Konkursu Plastyczno-Fotograficznego „Jestem obrazem” zdobyła nagrodę Grand Prix. Zadaniem uczestników jest wybranie dzieła malarskiego (portretu) i upodobnienie się do postaci widocznej na obrazie poprzez odpowiednią charakterystykę. „Nadia wybrała obraz Afarin Sajedi pt. „CUT”. (...) Charakterystyka trwała około dwóch godzin, a zdjęcia około trzech godzin. Liczył się każdy szczegół - dobranie odpowiedniego światła, tła, odtworzenie pozy, sam montaż kolażu wymagał sporo czasu” - informuje szkoła na swojej stronie.

15 grudnia uczniowie kl. VII i VIII SP w Kleszczowie wzięli udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Biologicznej Juniorów. Był to sprawdzian wiedzy wykraczającej poza szkolne lekcje biologii. Awans do etapu rejonowego wywalczyło troje uczniów: Filip Kierasinski, Nikola Bednarczuk i Magdalena Mielczarek.

Bianka Cybulska (kl. I a LO w Kleszczowie) znalazła się w gronie laureatów III Wojewódzkiego Konkursu Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Nasza radość i duma” z okazji 82. rocznicy utworzenia Armii Krajowej. Koncert Laureatów odbył się 8 stycznia w Teatrze Muzycznym w Łodzi.

W etapie rejonowym Konkursu Wiedzy Biblijnej szkołę w Łękińsku reprezentowało trzech uczniów: Miłosz Szpak (IV b), Kacper Kaczmarczyk (V a), Tomasz Piecyk (V b). Wśród 20 uczestników, którzy wywalczyli awans do finałowej rozgrywki są wszyscy trzej przedstawiciele SP w Łękińsku.

W XXV Powiatowym Konkursie Literackim „Książki na medal” zorganizowanym przez MiPBP w Bełchatowie nagrodzono autorów najlepszych recenzji. Wśród laureatów kleszczowskich szkół po raz kolejny znalazła się Zosia Kuc (obecnie uczennica kl. I b LO). Z napisaną przez nią recenzją „Dziennika” Anny Frank, za którą Zosia otrzymała II nagrodę w kategorii klas szkół ponadpodstawowych, można zapoznać się na stronie ZSP w Kleszczowie. W tej kategorii jury oceniało 26 recenzji. W kategorii szkół podstawowych jedną spośród 21 przesłanych na konkurs recenzji była praca Franciszka Jakubika ze Szkoły Podstawowej w Kleszczowie. Uczeń kl. VII b wybrał autobiografię Arnolda Schwarzeneggera „Pamięć absolutna. Nieprawdopodobnie prawdziwa historia mojego życia”. Otrzymał III nagrodę.

➔ ciąg dalszy na str.16

Spotkanie z przedsiębiorcami

➔ ciąg dalszy ze str. 9

Zwracając się do obecnych na sali M. Rybarczyk podkreśliła:

- *Dofinansowanie do kursów to także pośrednio wsparcie dla Was, przedsiębiorców, bo to przecież wielu z Was jest organizatorami tych kursów, a inni - pracodawcami tych osób, które podnoszą swoje kwalifikacje dzięki dofinansowaniu fundacji.*

Prezes zarządu FRGK wspomniała też o liczbie beneficjentów i kwotach wydanych na szkolenia przedstawicieli firm i na wspieranie rolników z terenu gminy. Po bardziej szczegółowe informacje odesłała obecnych do styczniowego wydania „Informatora”. Bilans działalności fundacji prezentujemy na str. 6 i 7.

Tradycją spotkań z przedsiębiorcami jest noworoczny toast. Wygłosił go wójt S. Chojnowski. Mówił m.in.:

- *Życzę samych sukcesów, trafnych decyzji zarówno w biznesie, jak i w życiu prywatnym. Niech zapowiadana dobra zmiana i dobra koniunktura gospodarcza w naszym kraju sprzyja Waszej działalności, a Wasza energia i nowe pomysły przyczyniają się do rozwoju Państwa firm. Wypijmy również za pomyślność naszej gminy, za przywrócenie granic oraz jej kolejne sukcesy.*

W części muzycznej noworocznego spotkania jego uczestnicy mogli obejrzeć i wysłuchać dwóch wykonawców. Na początek wystąpił Alexander Martinez - tancerz, piosenkarz, finalista programu „Mam Talent!”, w którym pokazał, jak potrafi naśladować głos i sceniczne zachowania innych wykonawców. Po dłuższej przerwie na scenę wszedł Paweł Stasiak - wokalista popularnej grupy Papa D.



Wspomnijmy jeszcze o innych, lokalnych wykonawcach, którzy mieli swój wkład w organizację udanego, noworocznego spotkania z przedsiębiorcami. Obsługę gastronomiczną zapewniła firma Catering Coolinarium, dekorację sali - Kwiatniarnia Bławatek, a tort, którym przewodnicząca Rady Gminy - Katarzyna Biegła oraz wójt S. Chojnowski poczęstowali uczestników, przygotowała Małgorzata Bartos Art Cake Kleszczów.

Jerzy Strachocki

Radiowóz z dofinansowaniem

Auto marki KIA Sportage, które trafiło na wyposażenie Posterunku Policji w Kleszczowie, kosztowało 201 tys. zł. Dotacja z budżetu Kleszczowa została uzupełniona środkami z budżetu policji. Auto wyposażone jest w benzynowy silnik 1,6 i ma moc 175 KM oraz napęd na cztery koła.

Przewodnicząca RG Kleszczów, Katarzyna Biegła przekazując kluczyki do nowiutkiego radiowozu wyraziła nadzieję, że będzie on dobrze służył policjantom, dbającym o bezpieczeństwo na terenie naszej gminy.

Dodajmy, że oprócz tego auta policjanci z Kleszczowa korzystają jeszcze z terenowego Mitsubishi Pajero. Radiowóz marki Opel Astra, który dotąd służył funkcjonariuszom z kleszczowskiego posterunku, przekazany został do Wydziału Ruchu Drogowego bełchatowskiej komendy.



JS

Kwalifikacja wojskowa...

... w powiecie bełchatowskim będzie prowadzona od 28 marca do 29 kwietnia. Powiatowa Komisja Lekarska będzie urzędować w Bełchatowie, w lokalu przy ul. Pabianickiej 34, w godz. 8.30-16.30. Zadaniem komisji jest określenie zdolności wezwanych osób do służby wojskowej.

W tym roku obowiązek stawienia się przed komisją dotyczy przede wszystkim mężczyzn urodzonych w roku 2005. Oprócz nich stawić się muszą mężczyźni urodzeni w latach 2000-2004, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej oraz te osoby, które podczas kwalifikacji w latach 2022 i 2023 zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia (jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej). Tegoroczna kwalifikacja dotyczyć też będzie kobiet (roczniki 2000-2005), których wykształcenie może być przydatne dla wojska.

W przypadku gminy Kleszczów wezwanie do zgłoszenia się przed powiatową komisją lekarską otrzymać ma (zgodnie z nieoficjalnymi jeszcze danymi) 51 mężczyzn z rocznika podstawowego, jedna kobieta oraz 4 mężczyzn z roczników starszych. Osoby przebadane przez komisję lekarską otrzymają jedną z czterech kategorii do służby wojskowej: A, B, D lub E. Zostaną też wpisane do ewidencji wojskowej i otrzymają zaświadczenie o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, o uregulowanym stosunku do służby wojskowej oraz o orzeczonej zdolności do służby wojskowej. Osoby stojące przed komisją mogą składać wnioski o odbycie ochotniczo czynnej służby wojskowej.

JS

„Stop agresji drogowej”

Wyprzedzanie na trzeciego, zajeżdżanie drogi, przyspieszanie przez wyprzedzanego kierowcę, wjeżdżanie na skrzyżowanie na czerwonym świetle, czy omijanie pojazdu, który ustąpił pierwszeństwa pieszemu na przejściu - te sprawy piratów drogowych nagrane przez innych uczestników ruchu drogowego trafiają często na elektroniczną skrzynkę łódzkiego garnizonu, która działa pod adresem stopagresjidrogowej@ld.policja.gov.pl.

Skrzynka „Stop agresji drogowej” funkcjonuje już kilka lat, a przesłane nagrania pozwalają policji pociągnąć do odpowiedzialności tych kierujących, którzy popełnili wykroczenie na drodze.

Z podsumowania roku 2023, dokonanego przez łódzką komendę policji wynika, że na podany adres wpłynęło blisko 1400 zgłoszeń, zawierających zdjęcia lub nagrania filmowe. Największą część stanowiły informacje o nieprawidłowym parkowaniu. Policja zachęca, by przekazywane nagrania zawierały niezbędne informacje z datą i miejscem wykonania nagrania. Prosi również o nieprzesyłanie zbyt długich nagrań wideo. „Każda prawidłowo zgłoszona na skrzynkę sytuacja skrupulatnie sprawdzana i analizowana przez policjantów finalnie pozwala pociągnąć do odpowiedzialności piratów drogowych a tym samym poprawić stan bezpieczeństwa na drogach” - czytamy w policyjnym portalu.



JS

Stypendia gminne przyznane na rok akademicki 2023/2024

1. Alama Aleksandra	37. Grzybek Mikołaj	73. Kowalska Julia	109. Pieniążek Bartosz	137. Szafrńska Anna
2. Albrycht Natalia	38. Gwoździak Wanda	74. Kozłowski Marcel	110. Pierzak Marcel	138. Szafrński Kacper
3. Anszperger Filip	39. Jarkowski Bartłomiej	75. Krupski Wojciech	111. Pirek Piotr	139. Szczepanik Patrycja
4. Augustyńczyk Piotr	40. Jelinek Justyna	76. Leśniak Michał	112. Piróg Michał	140. Szluga Mateusz
5. Bednarska Eliza	41. Jelinek Natalia	77. Marszałek Kacper	113. Plomińska Julia	141. Szymczak Adrianna
6. Bednarz Bartłomiej	42. Kacperek Jakub	78. Michałek Maria	114. Plomińska Klaudia	142. Tarkowska Alicja
7. Brząkała Anna	43. Kaczmarczyk Joanna	79. Michałek Natalia	115. Podawca Anita	143. Tkacz Łucja
8. Bujacz Julia	44. Kaczmarczyk Piotr	80. Michałek Wojciech	116. Podsiadły Miłosz	144. Tomczak Karol
9. Bujacz Mateusz	45. Kaczmarek Paula	81. Mielczarek Jakub	117. Podsiadły Nikodem	145. Trędkiewicz Oliwia
10. Buresz Natalia	46. Kaczorowska Julia	82. Mikus Jakub	118. Profic Szymon	146. Urbaniak Sergiusz
11. Chejduk Aleksandra	47. Kałużny Kamil	83. Misiak Kinga	119. Rogoziński Marcin	147. Urbaniak Zuzanna
12. Chłopak Kamil	48. Kamińska Zuzanna	84. Morawiec Katarzyna	120. Rozpara Maria	148. Urbański Maciej
13. Chmiel Lena	49. Kapczyńska Kamila	85. Mularczyk Adrianna	121. Rozpędowska Marta	149. Urbański Szymon
14. Chomen Adam	50. Kapusta Mikołaj	86. Muskała Julia	122. Różycka Dominika	150. Waleryn Miłosz
15. Chomen Wiktoria	51. Karasińska Kinga	87. Muskała Magdalena	123. Rutkowska Kamila	151. Widera Maria
16. Ciesielska Oliwia	52. Karbownik Mateusz	88. Muskała Martyna	124. Sadurski Filip	152. Widera Oliwia
17. Cieślak Karolina	53. Kępa Olga	89. Muskała Martyna	125. Sajek Klaudia	153. Wiśniewska Klaudia
18. Dynus Olaf	54. Kęsy Igor	90. Nagoda Beata	126. Scieburia Olivier	154. Woch Agata
19. Dzieciatkowski Filip	55. Kęsy Kacper	91. Nocoń Oliwia	127. Słupecki Wiktor	155. Woch Natalia
20. Figura Maciej	56. Kęsy Wiktoria	92. Nowacka Marta	128. Sobocińska Oliwia	156. Wojewoda Dominika
21. Frach Natalia	57. Kierasińska Julia	93. Nowak Jarosław	129. Soltys Julia	157. Worpis Nikola
22. Frankowska Weronika	58. Kina Rafał	94. Nowak Mateusz	130. Stadnik Wiktoria	158. Wysłuch Magdalena
23. Gajda Daria	59. Klimczyk Patryk	95. Obuchowska Agnieszka	131. Staniszevska Jagoda	159. Wysocka Kinga
24. Gałwiaczek Bartłomiej	60. Knysiak Mateusz	96. Ochnio Amelia	132. Stępczyńska Natalia	160. Załęski Kacper
25. Gałwiaczek Klaudia	61. Koch Marta	97. Olczak Kinga	133. Stępień Jakub	161. Załoga Małgorzata
26. Gawłowski Hubert	62. Kochanowska Magdalena	98. Oleśkiewicz Anna	134. Stępień Marta	162. Zielińska Paulina
27. Gębicz Kamil	63. Kochanowska Zuzanna	99. Ostrowska Julia	135. Stępnik Aleksandra	163. Ziemia Daniel
28. Gierach Milena	64. Kociniak Krzysztof	100. Pabich Julia	136. Stokłosa Damian	164. Zyrka Wiktoria
29. Gliźniewicz Wiktoria	65. Kolińska Dominika	101. Pajęcka Anna		
30. Gniotek Klaudia	66. Komorowska Klaudia	102. Pawelec Konrad		
31. Gorząd Mateusz	67. Kopańska Oliwia	103. Pazera Zofia		
32. Górecka Sylwia	68. Kordowska Weronika	104. Pendziwiatr Paulina		
33. Górnicka Olga	69. Korpas Jakub	105. Peroński Jakub		
34. Grzegorzczak Adam	70. Kostrzewa Maciej	106. Pędrak Nikola		
35. Grzybek Julia	71. Kościelak Maria	107. Pękala Magdalena		
36. Grzybek Adrian	72. Kowalczyk Damian	108. Piątczak Weronika		

Suma wypłaconych świadczeń za 3 miesiące (X, XI, XII) roku 2023: 184.125 zł.

Przypominamy, że z początkiem roku 2024 kwota stypendium miesięcznego została zwiększona do 750 zł.

Warunkiem wypłaty podwyższonej kwoty stypendium było podpisanie przez studenta aneksu do umowy.

 **BIURO@RADMAR-OZE.PL**

Zakup gminnej działki...

... budowlanej będzie możliwy w lutym w dwóch terminach. Wójt Gminy Kleszczów ogłosił bowiem trzecie przetargi ustne nieograniczone, dotyczące uzbrojonych gruntów na osiedlu w Łuszczanowicach Kolonii.



Fragment osiedla
w Łuszczanowicach Kolonii

• **14 lutego 2024 r.** do sprzedaży przeznaczonych będzie 12 działek - trzy przy ul. Jana III Sobieskiego, a pozostałe przy ul. Kazimierza Wielkiego. Powierzchnia - od 11,5 do 13,4 ara, a ceny wywoławcze netto mieszczą się w przedziale od 86.250 zł do 100.575 zł.

• **21 lutego 2024 r.** nabywcy będą mogli wybierać wśród siedmiu działek położonych przy ulicach Stefana Batorego bądź Władysława Jagiełły. Sześć parceli ma niemal identyczną powierzchnię, wynoszącą 12 arów i cenę wywoławczą 90 tys. zł (lub nieznacznie więcej). Jedna większa, bo ponad 16-arowa działka wyceniona została wywoławczo na 121.200 zł netto.

Obydwa przetargi rozpoczną się w wyznaczonych terminach o godz. 10.30, w sali nr 16 UG w Kleszczowie. Wszystkie oferowane przez Gminę Kleszczów działki są płaskie i niezabudowane. Przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej znajdują się na terenie poszczególnych działek, zaś przyłącza teletechniczne, energetyczne i gazowe doprowadzono do granicy pasa drogowego.

Szczegółowe informacje (dot. np. terminu wpłacenia wadium) można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kleszczowie, ul. Główna 47, pok. 28, tel. 44/ 731-66-50.

JS

Mammografia w Kleszczowie

We wtorek 6 lutego w mammobusie ustawionym obok Kleszczowskiej Przychodni Salus mieszkanki gminy Kleszczów będą mogły skorzystać z pierwszej w tym roku profilaktycznej mammografii. Bezpłatne badanie jest dedykowane tym paniom w wieku 45-74 lata, które w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie korzystały z takiej bezpłatnej profilaktyki.

Aby umówić godzinę badania należy zadzwonić do firmy Medica, która badania mammograficzne organizuje - tel. 42/ 254-64-17.

PODZIĘKOWANIE

W dniach od 6 grudnia 2023 r. jako **trzech Mikołajów z gminy Kleszczów** odwiedziliśmy mieszkańców i instytucje z inicjatywą „**Podaruj paczkę**”. W zamian za odwiedziny przekazywano prezenty, przeznaczone dla dzieci z łódzkiego Hospicjum oraz Kliniki Onkologicznej w Łodzi.

Dobro przekazywane przez mieszkańców i instytucje przerosło nasze najśmielsze oczekiwania. **Zebrałiśmy około stu darów dla wspomnianych podopiecznych.**

Z całego serca **DZIEKUJEMY** i zachęcamy do udziału w tym roku, bo **DOBRO WRACA**.

Mikołaje z gminy Kleszczów

Terminy ważne dla krwiodawców

W roku 2024 odbędzie się w Kleszczowie sześć akcji krwiodawczych. Gminny Klub HDK PCK ogłosił ich terminy na swoim profilu FB. Honorowi dawcy krwi mogą w swoich kalendarzach zaznaczyć następujące daty: • 8 lutego, • 11 kwietnia, • 13 czerwca, • 13 sierpnia, • 10 października, • 12 grudnia. Z wyjątkiem jednej, tj. sierpniowej daty, krwiodawcze akcje organizowane będą w czwartki.

JS

Powstańców uczczą marszem

W niedzielę 28 stycznia odbędzie się w naszym powiecie XXIV Regionalny Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych 1863 r. Jego organizator (Regionalne Towarzystwo Społeczno-Kulturalne „ERSKA” w Bełchatowie) poinformował, że uczestnicy mają do wyboru dwie trasy. Zbiórka uczestników w dniu marszu pod pomnikiem Marszałka J. Piłsudskiego w Bełchatowie (pl. Wolności) po godz. 8.

Krótsza trasa (Bełchatów-Grocholice-Oleśnik-Kurnos) liczy 10 km, a uczestnicy wezmą udział w Mszy św. w Grocholicach. Trasa dłuższa (Parzno-Kluki-Kaszewice-Kurnos) liczy 14 km. Do Parzna uczestnicy przejadą autobusem i tu w miejscowym kościele wezmą udział w Mszy św. Na obu trasach są przewidziane ciepłe posiłki.

Zgłoszenia (grupowe i indywidualne) przyjmowane są pod adresem e-mail erskabelchatow@onet.pl. W zgłoszeniu należy zaznaczyć wybraną trasę i podać dane identyfikacyjne uczestnika. Po zakończeniu marszu każdy otrzyma potwierdzenie zaliczenia jego trasy. Regionalny marsz służy upamiętnieniu polskiej historii, a także przypomnieniu miejsc walki powstańców styczniowych w naszej okolicy.

JS

Ochotnicza Straż Pożarna w Łuszczanowicach

wynajmie halę magazynową,

ul. Złota 118 A w Łuszczanowicach,

o pow. 108 m². Cena 700 zł miesięcznie.

Więcej informacji pod nr tel. **513-225-046**.

PROFIAUTOSERWIS
MECHANIKA POJAZDOWA • WULKANIZACJA

CZĘŚCI SAMOCHODOWE **ProfPower**

Sebastian Sosnowicz
Łuszczanowice Kolonia 11
97-410 Kleszczów
NIP 772-192-69-55
BDO 000133068



601 502 811
531 531 692

- REMONTY SILNIKÓW
- REGENERACJA SKRZYŃ BIEGÓW
- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- REGENERACJA GŁOWIC
- REGENERACJA ALTERNATORÓW, ROZRUSZNIKÓW
- NAPRAWY GŁÓWNE I BIEŻĄCE
- NAPRAWA UKŁADU ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU WYDECHOWEGO
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- GEOMETRIA ZAWIESZENIA
- OZONOWANIE UKŁADU KLIMATYZACJI

Kiedy na zimowy obóz?

Gminny Ośrodek Kultury podał terminy wyjazdów na obozy zimowe, organizowane dla uczniów kleszczowskich szkół. Na trzy wyjazdy zapisanych zostało łącznie ponad 110 osób. Organizatorem wszystkich trzech pobytów będzie Firma Turystyczna JURKOWSKI z Ochotnicy Górnej. I to właśnie w Ochotnicy Górnej oraz sąsiedniej Ochotnicy Dolnej jeden tydzień zimowych ferii spędzą nasi uczniowie.

Jako pierwsza wyjedzie najliczniejsza (104 osoby) grupa uczniów klas IV-VI szkół podstawowych. Nastąpi to w sobotę 27 stycznia. Powrót zaplanowany został w piątek 2 lutego. Następnego dnia, 3 lutego na zimowy pobyt w Gorcach udadzą się dzieci z klas I-III szkół podstawowych (60 osób) oraz siódmo- i ósmoklasiści z podstawówek, a także młodzież z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych (50 osób).

Jedną z głównych atrakcji na jakie liczą uczestnicy zimowych pobytów w górach jest możliwość jazdy na nartach i snowboardzie. Zarówno narty, jak i deski snowboardowe oraz kaski ochronne zapewni naszym uczniom organizator zimowych obozów. Wyjazdy wszystkich grup nastąpią z tego samego miejsca (parking przy kompleksie SOLPARK) i o tej samej godzinie (8.30).

JS

Stok otwarty od 13 stycznia

Po nieudanej próbie podjętej na początku grudnia (nagle ocieplenie i opady deszczu) ośrodek „Góra Kamięńsk” został otwarty. Od 13 stycznia narciarze mogą korzystać z trasy nr 3 dla początkujących. Aby uruchomić wszystkie trasy zjazdowe oraz wyciąg z kanapami potrzeba kilku dni z mrozem i dalszego sztucznego naśnieżania, zwłaszcza górnych części stoku. Czy później warunki pogodowe pozwolą utrzymać odpowiednią warstwę śniegu aż do ferii?

Przypominamy, że ośrodek na Górze Kamięńsk jest otwarty codziennie od godz. 9 do 21. Stok jest oświetlony. O bezpieczeństwo narciarzy i snowboardzistów dbają ratownicy z Beskidzkiej Grupy GOPR. Sytuację na stoku można sprawdzać na stronie <https://lo-okcam.pl/gora-kamiensk>. Informacje o dostępności tras są na stronie <http://gorakamiensk.info>. Tel. do informacji i kas - 44/ 737-77-30.

JS

Zima w bibliotece

Przekazujemy zapowiedzi najbliższych wydarzeń w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kleszczowie.

- GBP w Kleszczowie zaprasza dzieci w wieku 6-10 lat na sobotnie zajęcia literacko-plastyczne, które odbywają się w każdą sobotę w godzinach 10.00-12.00 w Kleszczowie (ul. Sportowa 8). Na zajęcia obowiązują zapisy pod nr tel. 44/731-36-54 (od poniedziałku poprzedzającego zajęcia do wyczerpania wolnych miejsc). Najbliższe sobotnie zajęcia odbędą się 27 stycznia, 3, 10, 17 i 24 lutego.

- 22 stycznia zostanie ogłoszony konkurs literacko-plastyczny „Ferie z książką”. Regulamin oraz karta zgłoszenia do konkursu dostępna będzie na stronie internetowej GBP w Kleszczowie (www.biblioteka.kleszczow.pl).

- Dyskusyjny Klub Książki (DKK) zaprasza klubowiczów na kolejne spotkanie. Odbędzie się ono w czwartek 25 stycznia o godz. 17.00 w głównej siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleszczowie (ul. Sportowa 8). „Jeśli jeszcze nie jesteś członkiem DKK a lubisz dobrą książkę, nie zwlekaj - przyjdź na pierwsze w tym roku spotkanie Klubu i dołącz do grona zaczytanych przy kawie” - zachęca biblioteka.

- GBP w Kleszczowie przypomina o czytelni online na platformie LEGIMI. Czytelnicy zainteresowani korzystaniem z ebooków i audiobooków zgromadzonych w LEGIMI mogą otrzymać kod dostępu, kontaktując się z gminną biblioteką. Należy być przy tym czytelnikiem zarejestrowanym w GBP w Kleszczowie. Wniosek o udostępnienie kodu można zgłosić za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail: bi-blioteka@kleszczow.pl).

JS

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 97-410 Kleszczów, ul. Główna 47.

Redaguje: Jerzy Strachocki (tel. 44 731 66 22), e-mail: jerzys@kleszczow.pl

Przygotowanie do druku: Świat Druku, tel. 500 088 692

Druk: Top Druk Sp. z o.o. Sp. k.,

18-400 Łomża, ul. Nowogrodzka 151A, tel. 86 473 02 12

Cennik netto reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm² - 0,12 zł/netto

• z dodatkowym kolorem 1 cm² - 0,24 zł/netto • kolorowe 1 cm² - 0,36 zł/netto

Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleconych reklam do kolejnego wydania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

PODRĘCZNY INFORMATOR TELEFONICZNY



EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY	112
POLICJA	997
STRAŻ POŻARNA	998
POGOTOWIE RATUNKOWE	999
ARIMR - Biuro Powiatowe Bełchatów	635-02-81
ARR „Arreks” Kleszczów	731-37-31
ESBANK Oddz. Kleszczów	738-03-12
Eko-Region Bełchatów	633-08-15
Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów	731-31-33 731-31-32
Gminna Biblioteka Publiczna	731-36-54
Gminny Ośrodek Kultury	731-35-63 731-32-30
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	731-31-27
Kleszczowska Przychodnia Salus	731-30-80
Kompleks SOLPARK	731-65-00
KRUS - PT Bełchatów	635-64-13
Nadleśnictwo Bełchatów	635-72-03
Posterunek Policji w Kleszczowie	47 846-50-58
Powiatowy Rzecznik Konsumentów	635-86-24
Powiatowy Urząd Pracy	632-94-04
Przedszkole w Kleszczowie	731-31-75
Przedszkole w Łękińsku	731-46-00
Przedszkole w Łuszczanowicach	731-47-33
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie	635-86-00
Szkoła Podstawowa w Kleszczowie	731-33-46
Szkoła Podstawowa w Łękińsku	731-42-25
Szpital Wojewódzki - Izba Przyjęć SOR	635-85-34
Urząd Gminy w Kleszczowie	Centrala 731-66-10 Sekretariat 731-66-20
Urząd Pocztowy Kleszczów	632-30-83
Urząd Skarbowy w Bełchatowie	632-49-56
Zakład Komunalny „Kleszczów”	731-58-58
Zespół Szkół Ponadpodstawowych	731-65-60
Żłobek w Kleszczowie	731-45-77

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?

- w sieci gazowej - 992
- w sieci energetycznej PGE - 991
- w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów” - 44 735-17-67; 607-354-226
- w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej - Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58
- w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks” 44 731-37-13
- w oświetleniu ulicznym - spółka PRIT 661-617-906; pritelektrycy@gmail.com.

Szkolne wieści

→ ciąg dalszy ze str. 11

Mistrzostwa pierwszej pomocy

Dwa zespoły z klas ratowniczo-medycznych LO w Kleszczowie brały udział w III Mistrzostwach Szkół Średnich w Pierwszej Pomocy, zorganizowanych w Oświęcimiu. Mistrzostwa były sprawdzianem wiedzy teoretycznej oraz praktycznych umiejętności członków 3-osobowych zespołów. Na 39 uczestniczących drużyn obie ekipy z Kleszczowa zajęły czołowe miejsca. Zespół w składzie: Julia Włodarczyk, Julia Dwornik, Weronika Karpow zajęł III miejsce. Tuż za nim znalazła się druga ekipa: Alicja Rosa, Weronika Wójcik, Natalia Słok. Opiekunem naszych świetnych ratowniczek był Piotr Szczepaniak.

Warsztaty profilaktyczne

Uczniowie klas IV-V SP w Kleszczowie dzięki warsztatom poprowadzonym przez Centrum Działań Profilaktycznych w Wieliczce mogli dowiedzieć się więcej o tym, jak szanować siebie i innych, na czym polegają postawy asertywne, jak prowadzić dialog z agresywnym przeciwnikiem.

Skupieni na potrzebach innych

W pierwszym po świętach wydaniu „Informatora” nie sposób pominąć informacji o niektórych działaniach podjętych przez szkoły w okresie, kiedy prowadzone są przedświąteczne zbiórki.

- Szkolny Klub Wolontariatu w Łękińsku kolejny raz namówił społeczność szkolną do akcji „Szlachetna Paczka”. Dzięki zaangażowaniu szkoły spełnione zostały oczekiwania pani Ilony, wychowującej samotnie troje dzieci. Po śmierci swojej matki p. Ilona utraciła możliwość prowadzenia pracy zarobkowej, musiała się zająć opieką nad Asią, Kasią i Tomkiem.



- W akcji „Szlachetna Paczka” wzięła też udział społeczność ZSP w Kleszczowie. Odsyłamy naszych Czytelników do opisu działań szkoły, które pozwoliły zebrać aż 5760 zł. Dla pana Krzysztofa, jego niepełnosprawnej żony i trójki dzieci - rodziny, która straciła cały swój dobytek w pożarze, zakupiono m.in. żywność, środki czystości, garnki, talerze, koldry, poduszki i przekazano bony na zakup obuwia i odzieży.

- Fundacja „Święty Mikołaj dla Seniora” umieszcza na swojej stronie setki listów od seniorów z całej Polski. Piszą tam o swoich marzeniach. Szkolny Klub Wolontariatu SP w Łękińsku postanowił spełnić marzenia pani Marii i pani Krystyny - mieszkanek DPS im. św. Barbary w Kleszczowie. „Zostały przygotowane paczki według listów do Świętego Mikołaja. Takim oto sposobem zostały spełnione marzenia o kapciach, skarpetkach, szamponie, kocykach, poduszce oraz „małym co nie co” do herbatki” - czytamy w relacji wolontariuszy, zamieszczanej na stronie szkoły.

- Kleszczowski DPS był również miejscem przedświątecznych odwiedzin szkolnych delegacji. Uczniowie SP w Łękińsku zorganizowali tu warsztaty zdobienia pierników, wolontariusze z podstawówki w Kleszczowie własnoręcznie wykonali kartki z życzeniami dla każdego podopiecznego DPS, dołączając do nich słodki upominek. Czas na odwiedzenie seniorów przebywających pod opieką DPS znalazło również w przedświątecznym okresie siedmiu uczniów mieszkających w internacie ZSP: „Celem naszych odwiedzin było wspólne kolędowanie oraz wręczenie prezentów w postaci choinki wykonanej z płatków kosmetycznych i drobnych ozdób, oraz karty świątecznej z życzeniami” - napisała na szkolnej stronie.

- W dobroczynnych akcjach skierowanych do dzieci przebywających w placówkach opiekuńczych wzięli w grudniu udział uczniowie klasy IV t ZSP w Kleszczowie (przygotowali upominki, które trafiły pod choinkę w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej KAMIL w Strzałkowie) oraz uczniowie SP w Kleszczowie (Szkolny Klub Wolontariatu prowadził w jednym z marketów zbiórkę słodczy i artykułów chemicznych dla podopiecznych Domu Dziecka w Bełchatowie).

Opracował JS z wykorzystaniem informacji i zdjęć, zamieszczanych na internetowych stronach szkół

Nagrodzeni za śpiewanie kolęd

Przedszkolno-Szkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek „Kolędować Małemu” to już gminna tradycja. W tym roku odbył się po raz 11, a do wokalnej rywalizacji przedszkola i szkoły zgłosiły w sumie 16 dzieci.

Uczestników konkursu wysłuchała komisja złożona z trojga muzyków. Byli to: Tomasz Stępień - przewodniczący, Magdalena Gąsiorowska i Filip Czank. Jury oceniało: umiejętności wokalne, sposób prezentacji, dobór repertuaru dostosowany do wieku i możliwości dzieci. Dodatkowe punkty można było uzyskać za przebranie i rekwizyty. Po wysłuchaniu wszystkich kolęd i pastorałek przyznano następujące nagrody i wyróżnienia wykonawcom:

- kategoria „Przedszkola”: I m. - Iga Trajdos, II m. - Bianka Konopka, III m. - Anastazja Dębska, wyróżnienie - Pola Głowacka;
- kategoria „Szkoly podstawowe”: I m. - Aleksander Truchel, II m. - Kornelia Pawełoszek, III m. - Aurelia Bąkowicz, wyróżnienie - Liliana Galak.



Fot: PPS w Kleszczowie

W przerwie rywalizacji organizator tegorocznego konkursu czyli przedszkole w Kleszczowie zaprosiło dzieci na poczęstunek i zabawę, prowadzoną przez animatorów.

JS

USŁUGI PROJEKTOWE,
EKSPERTYZY,
DORADZTWO, NADZORY

JERZY MACIOCHA
97-410 Kleszczów, ul. Wschodnia 6

Projektowanie indywidualnych domów jednorodzinnych:

Przykładowy dom i jego obecna realizacja
(standard wykonania na 08.2024 to 350 tys. zł netto)

Kontakt i więcej informacji pod adresem
e-mail: jerzy.maciocha2@gmail.com

FINDOM
KANCELARIA KREDYTÓW
HIPOTECZNYCH
JAROSŁAW FUZOWSKI

KREDYTY HIPOTECZNE
GOTÓWKOWE I FIRMOWE

Zadzwoń
+48 602 297 443

97-400 Bełchatów, os. Marii Konopnickiej 5
e-mail: biuro@kancelariafindom.pl

USŁUGI FIRMY SĄ BEZPŁATNE